



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 06.11.2025 14:33

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 10)

Заглавие: **Борисов събра бизнеса и финансовото министерство, за да се разберат**

Дата: 06.11.2025 14:08

Медия: **Анонс БГ**

Проектобюджетът за 2026 г. и неговото отражение върху бизнеса бяха във фокуса на днешната ми среща между представители на правителството и работодателските организации. Това съобщи в своя фейсбук публикация лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов. "В централата на ГЕРБ проведохме конструктивен разговор с вицепремиера Томислав Дончев, финансовия министър Теменужка Петкова, представители на Министерството на ...

Заглавие: **Кувейт се интересува от българските бяло сирене и розово масло**

Дата: 06.11.2025 07:36

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Страната има интерес и към инвестиции в хотелския секторБългария има интерес от засилването на сътрудничеството със страните от Съвета за сътрудничество в Залива. Това заяви зам.-министърът на икономиката и индустрията Дончо Барбалов по време на Деветото издание на Бизнес форума Европейски съюз – Съвет за сътрудничество в Залива, проведен в Кувейт. Той подчерта, че връзките между двете държави са ...

Заглавие: **България и Кувейт търсят задълбочаване на връзките: Барбалов определи Кувейт като ключов партньор в Близкия изток**

Дата: 06.11.2025 02:36

Медия: **Параграф**

Зам.-министър Дончо Барбалов определи Кувейт като важен партньор в Близкия изток по време на Бизнес форума ЕС – Съвет за сътрудничество в Залива. България е заинтересована от засилване на двустранното сътрудничество, като ключови предпоставки са подобряването на транспортната свързаност и възобновяването на Смесената комисия. Кувейтската страна изрази интерес към инвестиции в хотелския сектор и вн...

Заглавие: **Международна арбитражна конференция "Формиране на арбитражния модел на утрешния ден"**

Дата: 06.11.2025 14:01

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

21 ноември 2025 г. Арбитражния съд при БТПП организира международна конференция на тема: "Формиране на арбитражния модел на утрешния ден", която ще се проведе на 21.11.2025 г. в Зала А, ет. 1 на Българска търговско промишлена палата, ул. Искър №9, гр. София. Конференцията е ориентирана към адвокати, юристи, действащи арбитри, представители на бизнеса и други експерти по темите. В двата панела на...

Заглавие: **България разглежда Кувейт като важен партньор в региона на Близкия изток., смята зам.-министър Дончо Барбалов**

Дата: 05.11.2025 19:12

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

В интерес на България е засилването на сътрудничеството както на двустранна основа, така и предвид инициативата на ЕС за издигане на отношенията на ниво стратегическо партньорство със страните от Съвета за сътрудничество в Залива. Това заяви зам.-министърът на икономиката и индустрията Дончо Барбалов по време на Деветото издание на Бизнес форума Европейски съюз – Съвет за сътрудничество в Залива, ...

Заглавие: **Борисов събра бизнеса и институциите в централата на ГЕРБ за Бюджет 2026**

Дата: 06.11.2025 14:02

Медия: [Tribune.bg](#)

Проектобюджетът за 2026 г. и неговото отражение върху бизнеса бяха във фокуса на днешната среща между представители на правителството и работодателските организации, която се проведе в присъствието на лидера на ГЕРБ Бойко Борисов. "В централата на ГЕРБ проведохме конструктивен разговор с вицепремиера Томислав Дончев, финансовия министър Теменужка Петкова, представители на Министерството на финанси...

Заглавие: **Проектобюджет 2026: Среща ГЕРБ-работодатели след провала на НСТС, опозицията настоява за пренаписване**

Дата: 06.11.2025 14:08

Медия: [Параграф](#)

Проектобюджетът за 2026 г. предизвика остри реакции и доведе до провал на НСТС, след като работодателите отказаха да участват. Лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов проведе среща с бизнеса, за да обсъдят предвидимостта на икономическата политика. Опозицията в лицето на ПП-ДБ настоява бюджетът да бъде пренаписан, критикувайки планираното увеличение на данъка върху дивидентите и допълнителния дълг от 5 мили...

Заглавие: **Зам.-министър Барбалов: България разглежда Кувейт като важен партньор в региона на Близкия изток**

Дата: 06.11.2025 13:57

Медия: [Агенция "КРОСС"](#)

/КРОСС/ Деветото издание на Бизнес форума Европейски съюз - Съвет за сътрудничество в Залива се провежда в Кувейт В интерес на България е засилването на сътрудничеството както на двустранна основа, така и предвид инициативата на ЕС за издигане на отношенията на ниво стратегическо партньорство със страните от Съвета за сътрудничество в Залива. Това заяви вчера зам.-министърът на икономиката и индус...

Заглавие: **Борисов пред бизнеса: Диалогът с реалния сектор е ключов за стабилността и развитието на страната**

Дата: 06.11.2025 13:45

Медия: [Vratsa GUIDE](#)

Проектобюджетът за 2026 г. и неговото отражение върху бизнеса бяха във фокуса на днешната ми среща между представители на правителството и работодателските организации. В централата на ГЕРБ проведохме конструктивен разговор с вицепремиера Томислав Дончев, финансовия министър Теменужка Петкова, представители на Министерството на финансите и работодателските организации, сред които АИКБ, БСК, БТПП, ...

Заглавие: **Представители на правителството и работодатели обсъдиха проектобюджета за 2026 г.**

Дата: 06.11.2025 13:31

Медия: [БНТ Новини](#)

Това написа лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов в публикация във ФейсбукПроектобюджетът за 2026 г. и неговото отражение върху бизнеса бяха във фокуса на днешната среща между представители на правителството и работодателските организации. Това написа лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов в публикация във Фейсбук. В централата на ГЕРБ проведохме конструктивен разговор с вицепремиера Томислав Дончев, финансовия м...

Заглавие: **Зам.-министър Барбалов: България разглежда Кувейт като важен партньор в региона на Близкия изток**

Дата: 05.11.2025 18:05

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

'Деветото издание на Бизнес форума Европейски съюз – Съвет за сътрудничество в Залива се провежда в Кувейт В интерес на България е засилването на сътрудничеството както на двустранна основа, така и предвид инициативата на ЕС за издигане на отношенията на ниво стратегическо партньорство със страните от Съвета за сътрудничество в Залива. Това заяви зам.-министърът на икономиката и индустрията Дончо ...

Заглавие: **МИНА: Над 12 500 са турските компании в Черна гора**

Дата: 05.11.2025 20:52

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Според президента на Турската търговска камара в Черна гора Бурхан Генч над 12 500 турски компании в момента работят в Черна гора, което ясно показва доверието на турския бизнес в черногорската икономика, предаде за БТА черногорската агенция МИНА. В изказването си по време на първото събитие в рамките на платформата "Бизнес разговори", организирано от Турската търговска камара в Черна гора, Генч п...

Заглавие: **Необлагането на печалбите от сделки на пазар beam се предлага да продължи**

Дата: 06.11.2025 11:06

Медия: [Forbes Bulgaria](#)

Има и положителни новини за капиталовия пазар в България, и това се вижда в мотивите към законопроекта за държавния бюджет на Република България за 2026 г. Там е записано, че се предлага необлагането на печалбите от сделки на пазара за растеж на малки и следни предприятия на Българска фондова борса (БФБ) beam да стане постоянно. "Предлага се въвеждане на постоянно действащо равнопоставено третиран...

Заглавие: **МАРТИН ДИМИТРОВ: БЮДЖЕТЪТ ТРЯБВА ДА БЪДЕ ПРЕНАПИСАН, ИНАЧЕ ВЪРВИМ КЪМ КАТАСТРОФА ПРЕЗ СЛЕДВАЩИТЕ ГОДИНИ**

Дата: 06.11.2025 10:51

Медия: [5GMedia](#)

От "Демократична България" отново настояха бюджетът да бъде оттеглен и пренаписан. Мартин Димитров представи исканията, които по думите му целят предотвратяване на румънски или гръцки сценарий у нас: "Това е критично важно да се направи, защото иначе вървим към катастрофа през следващите години. Какво искаме? Първо, тези 5 млрд. лева касичка, които са предвидени като допълнителен дълг, с който не ...

Заглавие: **Интелигентният начин на живот: Пътят на Dreame към нова ера в иновациите за дома**

Дата: 06.11.2025 10:40

Медия: [Mobilebulgaria.com](#)

Сред изключително динамичния европейски пазар за умни домове малко марки привличат вниманието така, както Dreame. Известна с това, че съчетава елегантен дизайн с модерни технологии, Dreame тихо изгражда лоялна потребителска база сред хора, които очакват повече от просто базова функционалност. Компанията обаче не се задоволява с вече постигнатото и вече се подготвя за нова фаза - такава, която може...

Заглавие: **Такъв скандал ефирът не помни! Бизнес и синдикати си крещят, водещите се видяха в чудо**

Дата: 06.11.2025 10:35

Медия: [7 дни България](#)

Сблъсък без грам сдържаност беляза обществената реакция към новия проектобюджет. Работодателите го нарекоха "погром над икономиката", а синдикатите – "справедлива корекция в полза на работниците". На фона на проваленото заседание на Националния съвет за тристранно сътрудничество напрежението между двете страни избухна в ефира на БТВ, превръщайки разговора за бюджета в открита война между труда и к...

Заглавие: **Квантовите технологии на борсата: акции с висока волатилност и големи очаквания**

Дата: 06.11.2025 09:50

Медия: **Мениджър**

Инвеститорите в компании, занимаващи се изцяло с квантови компютри, се затрудняват да оценят тези футуристични предприятия, което прави цените на акциите изключително волатилни – което пък се оказва новата гореща тенденция на Уолстрийт, съобщава Ройтерс. Компаниите Rigetti, IonQ, D-Wave Quantum и Quantum Computing Inc се надпреварват да превърнат квантовата теория в машини, способни да решават проб...

Заглавие: **Александър Петков: Изкуственият интелект прави малките бизнеси по-бързи, по-гъвкави и по-ефективни от всякога**

Дата: 06.11.2025 11:49

Медия: **Kaldata**

На 31 октомври в София, Интер Експо Център беше домакин на F5 Conf – водещата маркетинг конференция от експерти за експерти, която вече осем години представя най-новите тенденции и стратегии в дигиталния маркетинг. Част от лекторския състав е Александър Петков, съосновател и Chief Operating Officer на Cost-Effective Software. Той ни сподели как изкуственият интелект помага на малките и средни бизн...

Заглавие: **Хасан Адемов: Първата бюджетна процедура в евро стартира с фалстарт**

Дата: 06.11.2025 10:13

Медия: **Новини.бг**

Първата бюджетна процедура в евро стартира с фалстарт. Това мнение изрази депутатът Хасан Адемов в кулоарите на парламента. "Това, което се случи вчера с проваленото заседание на Националния съвет за тристранно сътрудничество и оттеглянето на работодателските организации, е удар върху бюджетната процедура. На следващо място - управляващите признаха, че това е възможният бюджет. Според министъра н...

Заглавие: **Българите остават сред най-бедните в ЕС: 37,4% се чувстват финансово уязвими**

Дата: 06.11.2025 14:21

Медия: **Moitepari.bg**

Българите продължават да се чувстват едни от най-бедните в Европейския съюз, показват данни на Евростат за 2024 г. Според изследването 37,4% от хората в страната определят себе си като субективно бедни - т.е. смятат, че доходите им не им позволяват да живеят достойно. Това поставя България на второ място в ЕС след Гърция, където цели 66,8% от населението се възприема като бедно. На трето място е С...

Заглавие: **Зам.-министър Барбалов: Настоящият диалог е важна стъпка към възобновяване на добрите двустранни отношения между България и Кувейт**

Дата: 06.11.2025 14:21

Медия: **Министерство на икономиката**

Българският щанд на бизнес изложението, беше посетен от министър-председателя на Кувейт Прилагането на подходящи механизми за насърчаване на търговията и улесняване на достъпа до пазарите може значително да повиши двустранния стокообмен между България и Кувейт. Това заяви заместник-министърът на икономиката и индустрията Дончо Барбалов по време на среща с Н. Пр. г-жа Асеел Сулейман Ал-Саад Ал-Муна...

Заглавие: **Бизнесът за Пловдив с остра позиция за проекта за държавен бюджет**

Дата: 06.11.2025 13:57

Медия: **PlodivNews.bg**

ПОЗИЦИЯ НА СНЦ "БИЗНЕСЪТ ЗА ПЛОВДИВ"Относно: публикувания проект на Държавен бюджет на Република България за 2026 г.Сдружение "Бизнесът за Пловдив", обединяващо значим кръг от работодатели, предприемачи и инвеститори от региона, изразява сериозно безпокойство и несъгласие с публикувания проект на Държавен бюджет за 2026 г.След задълбочен анализ на основните параметри, макрорамката и разходната пол...

Заглавие: **Йордан Цонев: Дойде време бизнесът да си плати за енергийните помощи**

Дата: 06.11.2025 13:52

Медия: **Economic**

Депутатът от ДПС заяви, че представеният вариант на бюджет е техният и по никакъв начин няма да се променя Бюджет 2026 11:55 Публични финанси Кои министерства са с между 20 и 50% увеличени бюджети за 2026 г.? (Графика) 16:14 Публични финанси Работодатели vs. Бюджет 2026: Липсва визия, още инфлация и криза с инвестициите Да припомним на бизнеса, че са получили енергийни помощи за тока на стойност 6.5...

Заглавие: **"Не е много честно". Управляващите критикуват бизнеса, че бойкотира проекта за бюджет**

Дата: 06.11.2025 13:17

Медия: **Свободна Европа**

ГЕРБ, БСП и "ДПС – Ново начало" отправиха в четвъртък критики към работодателите заради това, че бойкотират проектобюджета за 2026 г. Според управляващите реакцията на бизнеса е "нечестна" и той "трябва да поеме малко по-голяма тежест". Малко след това лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов се среща с работодателски организации за "приятен, но тежък разговор". След срещата не се разбра дали нещо се е пром...

Заглавие: **Вицепремиерът Гроздан Караджов: Век по-късно, възобновяваме строителството на железопътната връзка между София и Скопие**

Дата: 06.11.2025 14:31

Медия: **3e-news**

Заместник министър-председателят и министър на транспорта и съобщенията Гроздан Караджов и заместник министър-председателят и министър на транспорта на Република Северна Македония Александър Николоски подписаха днес Споразумение за изграждане на железопътния тунел под Деве баир, който ще осигури физическата връзка между двете държави по оста София – Скопие. Събитието се състоя в присъствието на по...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 14)

Заглавие: **Кои професии са най-застрашени от изкуствения интелект?**

Дата: 06.11.2025 08:50

Медия: **Econ**

Бързият напредък на изкуствения интелект (AI) променя глобалния пазар на труда с темпове, невиджани от индустриалната революция насам. От автоматизацията на административни задачи до генерирането на съдържание, AI вече засяга милиони работни места по света. Въпросът вече не е дали, а кои професии ще бъдат изместени – и колко бързо. Според анализ на McKinsey Global Institute и Goldman Sachs, до 2...

Заглавие: **БСП: Трябва да се върне прогресивният данък, който получава повече – да плаща повече**

Дата: 06.11.2025 11:06

Медия: **Flashnews.bg**

БСП: Трябва да се върне прогресивният данък, който получава повече – да плаща повече България продължава да е държавата с най-ниската данъчно-осигурителна система. Като държава-член на ЕС трябва коренно да си променим нашите данъци. Затова БСП, след приемането на този бюджет, започва разговори с обществото и нашите партньори за промяна – трябва да се върнем към прогресивния данък – който получава ...

Заглавие: **НА ЖИВО- Драгомир Стойнев: България остана държавата с най-много работещи бедни**

Дата: 06.11.2025 10:53

Медия: **SafeNews.bg**

"Ние считаме, че е хубаво работодателите да се върнат на масата на преговорите, защото в крайна сметка приемането на бюджета е най-важния закон в държавата. Преди години, когато намялявахме осигуровките, тогава работодателите не протестираха, синдикатите протестираха, но винаги е имало диалог." Това каза в кулоарита на парламента Драгомир Стойнев от "БСП-Обединена левица", предаде репортер на Safe...

Заглавие: **Добрин Иванов: В МВР има над 6600 пенсионери и близо 5000 инвалиди**

Дата: 06.11.2025 10:49

Медия: **Petel.bg**

Редактор: Юлия Георгиева, кадър Нова нюз В момента ситуацията с администрацията и частния сектор е много лоша, тъй като чиновниците взимат високи заплати и допълнителни привилегии и този тип работа е много примамлива за хората, отколкото да отидат в частния сектор. Това трябва да се промени. Много ясно, че ако в частния сектор хората вземат по-малки заплати и работят повече в сравнение с публич...

Заглавие: **"Данък труд" срещу "растеж чрез заплати" - Васил Велев (АИКБ) и Любослав Костов (КНСБ) сблъскаха визии за икономиката**

Дата: 06.11.2025 10:01

Медия: **Profit**

Между двамата избухна спор относно двигателя на икономическия растеж - Костов настоя, че трябва да се вдигат заплати, защото само потреблението в България увеличава икономическия ръст. С 10% по-малко произвеждаме, отколкото през 2021 г., каза Велев Работодателските организации не искат да стават съучастници в този погром на българския бюджет. Това заяви в ефира на bTV Васил Велев, председател на УС...

Заглавие: **Васил Велев от АИКБ заговори, че синдикатите провеждат задкулисни срещи по бюджета**

Дата: 06.11.2025 09:54

Медия: **Банкеръ**

Председателят на Асоциацията на индустриалния капитал в България – Васил Велев – обяви, че работодателските организации не искат да стават съучастници в предлагания погром на българския бюджет. Така той обясни причината защо работодателите са отказали да присъстват в свиканото в последния момент заседание на Националния съвет за тристранно сътрудничество. В ефира на Би Ти Ви той предупреди, че пла...

Заглавие: **КТ "Подкрепа" отхвърля Бюджет 2026**

Дата: 06.11.2025 11:17

Медия: **Накратко**

Конфедерация на труда "Подкрепа" обяви, че не подкрепя проекта на държавен бюджет за 2026 г., както и проектобюджетите на НЗОК и Държавното обществено осигуряване. Позицията е формулирана в писмено становище, подготвено за заседанието на Националния съвет за тристранно сътрудничество, което се провали заради бойкот от работодателските организации. Какво казва синдикатът - Няма устойчиви политики. ...

Заглавие: **Драгомир Стойнев за осигуровките: Имаме огромен дефицит в НОИ и в момента го покриваме с данъци**

Дата: 06.11.2025 11:05

Медия: **Фокус**

Защо е важно да се плащат осигуровки и защо се вдигат с два процента? Защото имаме огромен дефицит в НОИ. В момента ние го покриваме с данъци. Не е нормално дефицитът в НОИ да се покрива с данъци. Това заяви в НС Драгомир Стойнев от БСП."Притеснени сме от липсата на диалог между работодатели и синдикати. Считаме, че работодателите трябва отново да се върнат на масата, защото в крайна сметка законъ...

Заглавие: **Борисов обяви, че предстои тежък разговор с работодателските организации**

Дата: 06.11.2025 11:01

Медия: **Банкеръ**

В кулоарите на парламента лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов обяви, че ще се срещне с работодателските организации в един приятен, но тежък разговор по повод тяхното недоволство от план-сметката за 2026 година. Припомняме, че вчера заседанието на Националния съвет за тристранно сътрудничество се провали, тъй като работодателските организации отказаха да участват в него. Борисов обърна внимание, че държ...

Заглавие: **Ръстът на осигуровките като рецепта за бедност и сива икономика**

Дата: 06.11.2025 13:06
Медия: **Forbes Bulgaria**

Възможно ли е хем да увеличаваме лавинообразно заплатите в публичния сектор, хем да поддържаме бюджетния дефицит в рамките на 3% от БВП според фискалните правила на ЕС, хем да не увеличаваме данъчната тежест? Не е възможно, разбира се – едно от трите условия ще бъде нарушено, просто математиката не излиза. Тъй като е рисково още първият бюджет в евро да е с наднормен дефицит (въпреки че изпълнение...

Заглавие: **Microsoft Teams ще започне да ви шпионира на работното място – ето как точно**

Дата: 06.11.2025 14:13
Медия: **HiComm**

Microsoft пуска редица нови функции за производителност за своите приложения Teams, Microsoft 365 и Copilot, вариращи от въвеждането на ИИ агенти за "работа в атмосфера" до конфигурируеми клавишни комбинации. Една от актуализациите обаче притеснява потребителите, че техните работодатели ще започнат да проследяват местоположението им на работното място. Според неотдавна публикувана от Microsoft път...

Заглавие: **Вдигат двойно парите за безплатна храна на работниците**

Дата: 06.11.2025 14:06
Медия: **MediaNews.BG**

Фирмите, които са задължени да осигуряват безплатна храна и напитки на служителите ще трябва да предвидят повече средства за това от следващата година. Промени в Наредба №11 е определена стойността на безплатната храна и/или добавки към нея и на тонизиращите и ободряващите напитки в лева: не по-малко от 2 лв. на ден за храната и не повече от 1 лв. за тонизиращите и ободряващите напитки. С оглед въ...

Заглавие: **15 процента от възрастните хора в Европа участват в обучения и квалификации**

Дата: 06.11.2025 13:35
Медия: **MediaNews.BG**

Общо 15 процента от възрастните хора в Европа участват активно в обучения и допълнителни квалификации. Същевременно близо половината от европейците се нуждаят от надграждане на уменията. Това се казва в доклад на Европейския център за развитие на професионалното обучение (CEDEFOP) към Европейския съюз (ЕС), който беше представен на уебинар в рамките на проекта "Agenda 4 Skills - Програма за умения...

Заглавие: **Стойнев в дисонанс: Нормално е когато БСП управлява, да се отнемат права на работниците**

Дата: 06.11.2025 13:20
Медия: **OFFNews**

Председателят на парламентарната група на БСП Драгомир Стойнев заяви, че не разбира защо работодателите "се сърдят" на проектобюджета за 2026 година. В кулоарите на парламента Стойнев обяви, че БСП са "възмутени" от липсата на диалог между работодатели и синдикати. Призова ги да се върнат на масата за преговори, защото това е най-важният закон в държавата. "Предлагаме да върнем солидарността и сп...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **В ерата на приложенията няма поверителност на данните**

Дата: 05.11.2025 16:35
Медия: **Телевизия Блумбърг**

Райън Коут, глобален технологичен лидер, във "В развитие", 5.11.2025 г. Когато участват в дигиталната икономика, хората нямат лични данни и лично пространство – щом имат телефон и влизат в интернет, те рискуват личните си данни и личното си пространство, а всички действия, които извършват, стават потенциален обект на кибератаки. Това коментира Райън Коут, глобален технологичен лидер, в предаването ...

Заглавие: **БСП ще настоява за промяна и изкореняване на плоския данък**

Дата: 06.11.2025 11:06

Медия: [Ruse.news](#)

Има огромен дефицит в НОИ заради това е важно да бъдат вдигнати осигуровките с 2%. Това заяви Драгомир Стойнев от БСП. По думите му към момента този дефицит се покрива с данъци, а това не е нормално. "Съвсем нормално е с 2% да се вдигнат осигуровките. Това не пречи нито на работниците, нито на бизнеса. Увеличават се правата на работниците и няма нищо лошо в това", каза той. БСП ще настоява за пром...

Заглавие: **Лиляна Павлова откри: Цените се увеличават и без еврото**

Дата: 06.11.2025 10:59

Медия: [МИГNews](#)

"Еврозоната не е магическа пръчка, а голяма възможност за България", подчерта бившият вицепрезидент на Европейската инвестиционна банка "Еврото е инструмент, но не е панацеята, която ще ни спаси от всички рискове", това заяви в студиото на БНТ Лиляна Павлова – вицепрезидент на Европейската инвестиционна банка от 2019 до 2023 г. и бивш министър на регионалното развитие. Тя коментира още фискалната д...

Заглавие: **Мартин Димитров: Стига вече касички в бюджета**

Дата: 06.11.2025 10:39

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Пеевски пази Борисов от прокуратурата, а Борисов осигурява на Пеевски легитимната власт в държавата, каза Ивайло Мирчев Няколко задължителни мерки трябва да залегнат в бюджета за догодина, обяви от името на "Да, България" пред журналисти в кулоарите на парламента депутатът Мартин Димитров. И подчерта, че заедно с работодателите имат сходни аргументи за оттегляне и пренаписване на проекта бюджета н...

Заглавие: **Адвокат Ивелин Кичуков: Данък дивидент не е реформа, а наказание за предприемачите**

Дата: 06.11.2025 10:36

Медия: [Днес News](#)

Инвеститорите търсят предвидимост, а не импровизация, казва юристът Ще има ли обявеното увеличение на данък "дивидент" от 5 на 10% през 2026 г. ефект, или ще се окаже дефект... Пред ФАКТИ говори д-р Ивелин Кичуков, данъчен адвокат, доктор по финанси и председател на Българската асоциация за туризъм. – Г-н Кичуков, как гледате на идеята за повишаване на данъка върху дивидента от 5% на 10%?– Идеята из...

Заглавие: **С колко ще поскъпнат цигарите от 1 януари**

Дата: 06.11.2025 10:25

Медия: [Pariteni](#)

Акцизът на цигарите ще стане 113 евро за 1000 къса, при сегашни 107.57 евро за 1000 къса Цените на цигарите и всички тютюневи изделия ще нараснат от Нова година заради по-висок акциз. Поскъпване ще има и за електронните и нагряваемите цигари, дори и за тези, които не съдържат никотин. Повишение на тютюневите акцизи бе гласувано още с бюджета за 2025 г., като е планирано то да става поетапно и плавно...

Заглавие: **Георги Марков: Пеевски избра точния момент да удари престъпните фондации на Джордж Сорос у нас**

Дата: 06.11.2025 12:32

Медия: [Скандално](#)

В САЩ по настояване на Тръмп всеки момент Главният прокурор Пам Бонди ще повдигне десетки обвинения срещу Сорос-баща и син за незаконната им дейност в Америка, за дадените милиони долари за метежи, цветни революции и ликвидирание на Християнството в Америка От 2017 година говоря, че Джордж Сорос трябва да бъде изгонен от България заедно с веригата си от престъпни фондации – подобно на Унгария, къде...

Заглавие: **Румънската армия ще си сътрудничи с американска компания в производството на автономни системи за сваляне на дронове**

Дата: 06.11.2025 14:02

Медия: [Военен Телевизионен Канал](#)

Американската компания за технологии в отбраната "Алѐн контрол системс" (Allen Control Systems – ACS) е подписала меморандум за разбирателство с Румънските въоръжени сили за съвместно производство в Румъния на автономни куполи срещу дрoнове, съобщава специализираният румънски новинарски сайт Профит.ро. Сайтът отбелязва, че американската компания вече е подписала два договора за доставка на нейните...

Заглавие: **Тайван възнамерява да закупи над 600 леки системи за борба с дрoнове**

Дата: 06.11.2025 12:32

Медия: **Българска армия**

Министерството на отбраната на Тайван възнамерява да закупи не по-малко от 635 леки системи за борба с дрoнове през следващите три години, пише вестник "Тайпе таймс", и посочва, че стойността на проекта се оценява на 9,67 млрд. тайвански долара (над 312 млн. американски долара), съобщи ТАСС. Проектът все още трябва да бъде одобрен от законодателния орган на острова. Производителите, които възнамеря...

Заглавие: **Digital age: Техно пробиви и открития**

Дата: 06.11.2025 11:00

Медия: **Мениджър**

Какво ново в света на технологиите и откритията? Вижте актуалните тенденции в седмичния ни обзор: Рояци от мини роботи се превръщат в перфектните "убийци на танкове" Снимка: Shutterstock Американската компания за роботика Swarmbotics AI представи ново поколение наземни автономни системи. Те са предназначени да работят в координирана група и да извършват противотанкови удари, като така отбелязват по...

Заглавие: **Украйна проведе операция по унищожението на важна база за "Шахеди" на руснаците в Донецк**

Дата: 06.11.2025 11:22

Медия: **Телевизия Евроком**

В Донецк, след месеци щателна подготовка, Въоръжените сили на Украйна (ВСУ) са унищожили база за съхранение, монтаж и изстрелване на дрoнове-камикадзе тип "Шахед". Това съобщи в Telegram Роберт "Мадяр" Бровди, командир на Силите за безпилотни летателни системи на украинските въоръжени сили, предава УНИАН. По-специално, благодарение на съвместна операция между Силите за специални операции, украинск...

Заглавие: **Коридор №8 ще даде силен тласък за икономическото развитие на Кюстендил**

Дата: 06.11.2025 14:21

Медия: **Нова телевизия**

Изграждането на транспортен Коридор №8, свързващ Адриатическо с Черно море, е пътят към икономическото съживяване на Кюстендилския регион. Около това мнение се обединиха представители на местния бизнес след подписването на споразумението между България и Северна Македония за изграждане на жп връзката между София и Скопие. Според Йордан Беловодски, главен секретар на Кюстендилската търговско-промиш...